



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PACOTI**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



# PROPOSTA AJUSTADA

59

24



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA  
Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE: (85) 98671.3738  
C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3  
E-mail: licitagile@outlook.com CNPJ: 34.523.353/0001-98

PROPOSTA DE PREÇO

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1802.01.2025-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA SALA DE ESTABILIZAÇÃO DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE.

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 INSC. MUNICIPAL. 512877-3:  
RUA CAPITÃO GUTEMBERG, Nº 1001 A - CIDADE FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA/CE - CEP: 60.823-050  
TEL: (85) 98671.3738 - E-MAIL: AGILELICITACOESCONTRATOS@GMAIL.COM | LICITAGILE@OUTLOOK.COM  
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO 033 AG.0624-6 C/C. 46446-5 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

| LOTE/ITEM           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |     |              |               |               |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|---------------|---------------|
| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND     | QTD | MARCA        | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL   |
| 1                   | BALDE COM PEDAL CONTENDO RESÍDUOS COM TAMPAS E PEDAL BALDE COM PEDAL CONTENDO RESÍDUOS COM TAMPAS E PEDAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 4   | JSN          | R\$ 253,00    | R\$ 1.012,00  |
| 2                   | BIOMBO HOSPITALAR BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO TRÍPLIO DOBRÁVEL ALTURA CERCADE A PARTIR DE 1,80 M, ABERTO TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 3   | TUBOMED      | R\$ 640,00    | R\$ 1.920,00  |
| 3                   | CAIXA DE CIRURGIA COMPLETA CAIXA DE CIRURGIA COMPLETA 1 CABO PARA BISTURI Nº43 LÂMINA 10 A 172 GANCHO DE JOSEPH Nº 1 DELICADO 17CM 1 EXTRATOR DE COMEDAÇÃO TIPO ALEMÃO 2 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA 1 TESOURA IRIS OU GENGIVA CURVA 12 CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 7/8 VÍDEA 12 CM 1 PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12 CM 1 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 14 CM 1 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM 1 ESTOJO DE INOX PERFURADO 18X08X05 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 3   | ABC          | R\$ 1.700,00  | R\$ 5.100,00  |
| 4                   | COLAR CERVICAL KIT COM 5 TAMANHOS COLAR CERVICAL KIT COM 5 TAMANHOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 1   | VIDA RESGATE | R\$ 130,00    | R\$ 130,00    |
| 5                   | DEFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARAMETRO E MARCAPASSO DEFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARAMETRO E MARCAPASSO - CARDIOVERSOR BIFÁSICO INSTRUMED CARDIOMAX-DIMENSÕES COM PÁS: 30,0 CM LARGURA, 21,5 CM PROFUNDIDADE, 28,0 CM ALTURA, PESO: APARELHO - 5,15 KG. BATERIA NIMH - 1,10 KG. BATERIA LI-ION - 0,60 KG. PÁS EXTERNAS - 0,85 KG. EQUIPAMENTO COMPLETO BATERIA NIMH 7,10 KG EXCETO PANI. EQUIPAMENTO COMPLETO BATERIA LHON 6,60 KG EXCETO PANI. ELÉTRICO: AC: 100 A 265 VAC, 50/60 HZ SELEÇÃO AUTOMÁTICA. DC EXTERNO: 11 A 16 VDC. BATERIA RECARREGÁVEL REMOVÍVEL: TIPO: NIMH, 14,4 VDC 4,5 A/H. DURAÇÃO: BATERIA COM CARGA PLENA - 3 HORAS EM MODO MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS. BATERIA OPCIONAL**: TIPO: LHON, 14,8 VDC 4,4 A/H. DURAÇÃO: BATERIA COM CARGA PLENA 3 HORAS EM MODO MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS. **CONSULTAR DISPONIBILIDADE. MEMÓRIA: TIPO: FLASH NAND. CAPACIDADE: 2 MBYTES. PACIENTES ARMAZENADOS: > 150 PACIENTES. ARMAZENAGEM: 15 SEGUNDOS DE ECG QUANDO EM CHOQUE, ALARME FISIOLÓGICO E EVENTOS DO PAINEL. ECG: GRAVAÇÃO D CTR - CHECAGEM EM TEMPO REAL DISPONÍVEL QUANDO EQUIPADO COM BATERIA OPCIONAL TIPO LHON: AUTO-DIAGNÓSTICO DE DEFIBRILAÇÃO, NÍVEL DE BATERIA, PÁS CONECTADAS E VERIFICAÇÃO DA LIGAÇÃO DO APARELHO A REDE ELÉTRICA. CHECAGEM REALIZADA EM 3 HORÁRIOS PRÉCONFIGURADOS. TRANSMISSÃO DESTAS INFORMAÇÕES, SEM FIO, PARA PC COM SOFTWARE DO SISTEMA CTR INSTALADO E AO ALCANCE DA REDE | UNIDADE | 4   | CMOSDRAKE    | R\$ 19.000,00 | R\$ 76.000,00 |
| 6                   | FOCO CIRÚRGICO MÓVEL FOCO CIRÚRGICO MÓVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1   | MEDPEJ       | R\$ 1.033,55  | R\$ 1.033,55  |
| 7                   | PRANCHA LONGA PRANCHA LONGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 2   | VIDA RESGATE | R\$ 664,60    | R\$ 1.329,20  |
| 8                   | REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1   | MEDPEJ       | R\$ 396,25    | R\$ 396,25    |
| 9                   | SUPOORTE DE HAMPER. SUPOORTE DE HAMPER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 2   | TUBOMED      | R\$ 530,00    | R\$ 1.060,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |     |              |               | R\$ 87.981,00 |

|                                                     |     |           |
|-----------------------------------------------------|-----|-----------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                             | R\$ | 87.981,00 |
| oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais |     |           |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CERTAME.

*[Handwritten signatures]*



DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 26 DE MARÇO DE 2025.

AGILE DISTRIBUIDORA  
LTDA:34523353000198  
Assinado de forma digital por AGILE DISTRIBUIDORA LTDA:34523353000198  
Data: 2025.03.26 14:32:06 -03'00'  
AGILE DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 34.523.353/0001-88

Handwritten marks/signatures at the bottom right.